重庆市涪陵区教育委员会文件

涪教委办〔2023〕94号

重庆市涪陵区教育委员会
关于做好涪陵五中实验中学初中招生工作
的通知

各教管中心、直属学校：
为深入推进义务教育均衡发展，统筹城乡教育改革，经研究，决定今年涪陵五中、实验中学继续面向全区小学招收初中一年级新生，现将招生有关事宜通知如下：
一、指标分配
共计投放指标生240人，其中涪陵五中120人、实验中学120人。指标生以各街道（乡镇）、直属学校（含民办学校）小学六年级实际毕业生人数为主要依据按比例分配，适当向学位紧张的初中学校招生区域对应的小学倾斜，各单位指标数见附件1。
二、实施办法
（一）各街道、乡镇将分得的指标数按照辖区内每所小学（含民办学校）的毕业年级人数均衡投放。
（二）各学校通过家长会或校内张榜的方式公布分配的指标数、公开招生程序。
（三）各学校根据学生、家长自愿，组织有意愿就读的学生报名登记，若本校报名人数超出了指标分配数，要组织报名学生、家长或家长代表，通过摇号或抽签的方式确定就读学生。
（四）在校内张榜公示就读学生名单。
三、工作要求
（一）各单位要加强组织领导，制定方案，精心组织，切实按照区教委的要求把工作抓好抓落实。在工作过程中，要坚持公平、公正、公开的原则，不得以成绩或采取其他的办法进行推荐，更不能暗箱操作，以其他条件指定就读学生，严禁各种违纪违规行为。
（二）请各街道、乡镇和直属学校将就读学生名单按要求填写《2023年涪陵五中、实验中学指标生名册》（附件2），并于7月3日前将名册纸质件和电子档报送至基教科。

附件：1.2023年涪陵五中、实验中学招生指标分配表
      2.2023年涪陵五中、实验中学指标生名册

                            重庆市涪陵区教育委员会
                                 2023年5月11日
    （此件主动公开）

附件1
2023年涪陵五中、实验中学招生指标分配表
	单位
	指标合计
	涪陵五中
	实验中学

	合计
	240
	120
	120

	城七校
	54
	27
	27

	实验小学
	38
	19
	19

	浙涪友谊学校
	14
	7
	7

	外国语学校
	8
	4
	4

	敦仁教管中心
	34
	17
	17

	荔枝教管中心
	28
	14
	14

	江北教管中心
	2
	1
	1

	江东教管中心
	4
	2
	2

	李渡教管中心
	14
	7
	7

	龙桥教管中心
	2
	1
	1

	白涛教管中心
	4
	2
	2

	马武教管中心
	2
	1
	1

	青羊教管中心
	2
	1
	1

	同乐教管中心
	2
	1
	1

	龙潭教管中心
	4
	2
	2

	大顺教管中心
	2
	1
	1

	新妙教管中心
	5
	3
	3

	增福教管中心
	2
	1
	1

	石沱教管中心
	2
	1
	1

	蔺市教管中心
	2
	1
	1

	义和教管中心
	2
	1
	1

	珍溪教管中心
	4
	2
	2

	百胜教管中心
	2
	1
	1

	南沱教管中心
	2
	1
	1

	清溪教管中心
	2
	1
	1

	焦石教管中心
	2
	1
	1

	罗云教管中心
	2
	1
	1

	武陵山教管中心
	0
	0
	0

	大木教管中心
	0
	0
	0

- 2 -
- 1 -
附件2
2023年涪陵五中、实验中学指标生名册
	推荐单位（盖章）：

	毕业学校
	班级
	学生姓名
	学籍号
	性别
	出生年月
	家庭住址
	家长姓名
	联系电话
	升入学校名称

说明：1、升入学校名称填“涪陵五中”、“实验中学”。
2、此表需在Excel中重新制作。
3、在7月3日前交纸质材料和电子邮件，上交的纸质材料需加盖单位公章，电子邮件（Excel格式）传基教科。

重庆市涪陵区教委办公室                                            2023年5月11日印发
- 4 -

- 5 -

-

1

-

重庆市涪陵区教育委员会文件

涪教委办〔

2023

〕

94

号

重庆市涪陵区教育委员会

关于做好涪陵五中实验中学初中招生工作

的通知

各教管中心、直属学校：

为深入推进义务教育均衡发展，统筹城乡教育改革，经研

究，决定今年涪陵五中、实验中学继续面向全区小学招收初中一

年级新生，现将招生有关事宜通知如下：

一、指标分配

共计投放指标生

240

人，其中涪陵五中

120

人、实验中学

120

人。指标生以各街道（乡镇）、直属学校（含民办学校）小

学六年级实际毕业生人数为主要依据按比例分配，适当向学位紧

张的初中学校招生区域对

应的小学倾斜，各单位指标数见附件

1

。

二、实施办法